
VY_32_INOVACE_09.01
1/31                                                                                               3.2.09.01
                                           AZ kvíz



KKKK

A

CB

EDČ

CHHGF

MLJI

SŘRPON

Z ŽWVUTŠ

A

B C

EDČ

CHHGF

MLJI

SŘRPON

Š T U V W Z Ž

A

B C

Č D E

F G H CH

I J L M

N O P R Ř S

Š T U V W Z Ž

A

B C

Č D E

F G H CH

I J L M

N O P R Ř S

Š T U V W Z Ž



A

• Jak nazýváme čtyři body 
husitského programu?

artikuly (1 artikul)



B

• Jak se jmenuje místo, kde v Praze kázal 
mistr Jan Hus?

Betlémská kaple



C

• Jak se jmenoval papežský legát, který 
se účastnil bitvy u Domažlic?

kardinál Cesarini



Č

Kde se roku 1421 konal sněm, na němž byly 
vyhlášeny 4 body husitského programu?

v Čáslavi



D

• Nazvěte cizím slovem vyhození z okna.

defenestrace



E

Jak zní cizí slovo pro svátost oltářní?

eucharistie



F

duchovní, kněz

farář



G

Jak se jmenuje ochranný list, který obdržel 
mistr Jan Hus na cestu do Kostnice? 

glejt



H

Jak zní jméno jednoho z husitských 
vojevůdců, nástupce Jana Žižky?

Prokop Holý



CH

• Jakým slovem označujeme mohutně 
znějící sborovou píseň?

chorál



I

Pojmenujte cizím slovem klatbu.

interdikt



J

Jak zní celé jméno prvního a nejslavnějšího 
husitského vojevůdce?

Jan Žižka z Trocnova



K

Který symbol si husité umístili na svůj 
prapor?

kalich



L

Kde se roku 1434 odehrávala bitva, v níž se 
projevila nejednotnost husitů?

u Lipan



M

Jak zní příjmení malíře, který vytvořil velké 
panorama bitvy u Lipan? (křestní jméno 
Luděk …)

Luděk Marold



N

Ve které pražské čtvrti se odehrála první 
pražská defenestrace roku 1419?

na radnici na Novém Městě



O

Jak nazýváme jednu z věcí, jejíž prodej 
církví kritizoval mistr Jan Hus?

odpustky



P

Jak si říkali stoupenci husitství zastoupeni 
především příslušníky měšťanů z hlavního 
města?

pražané



R

Jakým cizím slovem označujeme opravná, 
nápravná nařízení?

reformy



Ř

Jak nazýváme zbraň na obrázku?

řemdih



S

Kde se odehrála první husitská bitva

 roku 1420?

u Sudoměře



Š

Jakým slovem označujeme drobnou 
potyčku, rvačku?

šarvátka



T

Jak se jmenuje husitské město založené 
roku 1420 v jižních Čechách?

Tábor



U

Jakým cizím slovem označujeme kališníky, 
tedy stoupence přijímání pod obojí?

utrakvisté



V

Jak říkáme husitskému bojovému uskupení 
dopravních prostředků?

vozová hradba



W

• Jak se jmenuje anglický reformátor, který 
svým učením inspiroval mistra Jana 
Husa?

John Wycliffe (česky Jan Viklef) 



Z

Který panovník nastoupil na trůn po Václavu 
IV. a vládl v Čechách v době husitské?

Zikmund Lucemburský



Ž

• Jak se jmenoval radikální husitský kněz, 
který se účastnil novoměstské 
defenestrace?

Jan Želivský



ODKAZY K OBRÁZKŮM:

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210 

[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: < http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Betlemska_kaple.jpg >

[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencívolné dílo  na WWW:

<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Skupina_bratrsk%C3%BDch_vojev%C5%AFdc%C5%AF.jpg>

[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí GNU Free Documentation License na WWW:

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Pam%C3%A1tn%C3%ADk_Jana_%C5%BDi%C5%BEky_u_Sudom%C4%9B%C5%99e_%282%29.JPG

[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí Creative Commons na WWW:  <http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Klassischer-Flegel.jpg >


